L ! D O

n~..09.J4ê..J...{Z..

Seéi:(!bíh#ifeãi::j#iva

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABIN EaE DODEPUTull)o-RORÉRIQ- blEGnnnnç

REQUERIMENTO NO 1111 3105f2018

(Da Senhor Deputado ROBÉRlo NEGREIROS)

KEQUEK A REAUZAÇÃ0 DE SESSÃO
SOLENE EM COMEMORAÇÃO AO DIA
DO TECNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO.

]

.:-

l
}-.

i:..i'i

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Nos termos do artigo 145, inciso V do Regimento Interno desta Casa.
requebro a realização de Sessão Solene no dia 26 de novembro de 2018. segunda-
feira, às 15 horas, no Plenário desta Casa, em comemoração ao Dia do Técnico em
Segurança do Trabalho.

r'lt,; mna.]::..é;.2[:.
JUSTIFICATIVA

-ã<

O Dia do Técnico em Segurança do Trabalho é comemorado no dia
novembro. A escolha do dia deve-se a Lei Federal 7.41
novembro de 1985, a qual regulamentou as profissões
Tra banho.

27 de
0, sancionada no dia 27 de

de Técnico em Segurança

Segurança do Trabalh

Trabalho, destacam-se a informação
riscos presentes no ambiente

outros eventosinternos de

Dentre as diversas atribuições do "Técnico em
definidas pela Portaria 3.275/89, do Ministro do
do próprio empregador e dos trabalhadores sobre os

de trabalho. Visa, também, a promoção de campanhas e
divulgação das normas de Segurança, Saúde e Gestão Ocupac onal

K
Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4a andar - Gabinete 19 Fode:

E-mail:
+55(61)3348-8192 DF

www.roberii br
Brasil CEP: 70.094-902

@

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
iAM blE[E.DQ D EPUIADQ.ROBÉR]OA EG RHRO&

realização dessa Sessão Solene é uma forma de homenagear os
profissionais pelo zelo, cuidado e interesse em fornecer um ambiente seguro, sem
riscos e com o máximo de eficiência.

Contamos, assim, com o apoio dos nobres Deputados para a provação deste
requerimento, em reconhecimento ao tema ora tratado.

Sala de Sessões em. de 2018

':!

, t d70r

Praça Municipal, Quadra 2. Lote 5, 4o andar - Gabinete 19 Fone: +55(61)3348-8192 - Brasília - DF
E-mail : - www.roberíonegreiros.com.br

Brasil CEP: 70.094-902

&

i CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA
DtST RITO FÍD[QAt

ê
Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 3.705/18

Autoria: Deputado (a) Robério Negreiros (PSD)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora nQ 57/2000.

Em lO/lO/].8

MARMELO FREDERiCO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial

S : ::!:' ;:'-';'(} (: i)l{) L(.:::l$1Ql:l\ro

.ã.G:....;q :;31ZG5../...2a! .e
Folll,:l N".Q '\ l(y &..